PAGE
2

Междисциплинарный учебно-исследовательский центр (МУИЦ)
Государственная лицензия № 76800.
ОТДЕЛЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ДИСТАНЦИОННОГО ОБРАЗОВАНИЯ
Тел./факс заочного обучения (495) 393-7003; WhatsApp: +7 (916) 163 94 21
ДОГОВОР ОБ ОБУЧЕНИИ В МУИЦ

Г. Москва
«_____» _____________202__ г.

Учащийся

(именуемый в дальнейшем Учащийся), с одной стороны, и Междисциплинарный учебно-исследовательский центр (далее по тексту – МУИЦ), действующий на основании Устава в лице директора МУИЦ Романиной Елены Васильевны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

Статья 1. Предмет договора

Дополнительное заочное образование на Факультете практической психологии и менеджмента МУИЦ. Длительность обучения – 4 семестра на Практического психолога, Психолога-психотерапевта (без права лечения) или на Психолога-менеджера. Длительность семестров не календарная, а по объему учебных материалов, что позволяет более подготовленным учащимся пройти обучение ускоренно.

Стоимость при оплате одного семестра курса «Практический психолог» – 8 000 руб. При единовременной оплате двух семестров – по 7 000 руб. за семестр. При оплате сразу трех или всех четырех семестров – по 6 000 руб. за семестр.
Курс «Психолог-менеджер» – 24 000 руб. (оплата единовременная).

Курс «Психолог-психотерапевт» – 24 000 руб. (оплата единовременная).

Лица, полностью оплатившие курс «Практический психолог», доплачивают за курс «Психолог-психотерапевт» или «Психолог-менеджер» по 20 000 руб.
Стоимость дипломной аттестации составляет 7 000 руб. (оплачивается в день аттестации).
Статья 2. Обязательства Учащегося

Учащийся обязан при поступлении ознакомиться с условиями обучения и аттестации, изложенными в договоре с МУИЦ и уточнить все неясные вопросы.

Оплатить удобное для него количество семестров через банк и представить (или направить в МУИЦ письмом или по факсу) квитанцию или ее копию с точным указанием за какие семестры произведена оплата.
Добросовестно выполнять все письменные задания.
Не использовать без официального разрешения МУИЦ учебные материалы и имя МУИЦ с коммерческой целью, не передавать учебные материалы другим лицам и организациям с целью копирования или другого коммерческого использования без официального разрешения МУИЦ.
Статья 3. Обязательства МУИЦ

Обеспечить поступающего бланками заявления и договора, содержащими основную информацию о содержании и об условиях обучения.

Обеспечить учащихся всеми учебными материалами в строгом соответствии с количеством оплаченных семестров.
Давать консультации и подробные ответы по учебным проблемам в ответ на письменные запросы.
Статья 4. Условия получения диплома МУИЦ
Аттестация включает анализ рабочих тетрадей, консультацию и экзамен.
Диплом МУИЦ выдается выпускнику, представившему рабочую тетрадь со всеми выполненными заданиями, копию договора, квитанцию об оплате курса и продемонстрировавшему знание полученных от МУИЦ материалов, а также умение применять их на практике.

Статья 5. Прекращение действия договора

Учащийся имеет право расторгнуть договор при не предоставлении ему:

· учебно-методических материалов, оплаченных семестров в течение двух недель после соответствующего напоминания в МУИЦ письмом, телеграммой или факсом;

· оплаченных консультаций;

-
возможности сдачи экзамена в очередную сессию после удовлетворительного выполнения всех письменных заданий.

При этом должны быть представлены документальные доказательства, что эти пункты нарушены по вине МУИЦ и не исправлены МУИЦ в течение двух недель после официального напоминания. В этом случае Учащемуся возвращается плата за обучение с вычетом 20% за организационные расходы (по его зачислению и отчислению) и стоимости учебных материалов (по 50 рублей за учебное пособие).

МУИЦ имеет право расторгнуть договор с Учащимся:

-
при его антиобщественном, неэтичном или другом поведении, наносящем моральный или материальный ущерб МУИЦ;

-
при использовании без официального разрешения МУИЦ учебных материалов МУИЦ (включая их полное или частичное копирование, распространение, передачу другим лицам и организациям), а также при любой деятельности от имени МУИЦ или с упоминанием МУИЦ без официального юридического договора с подписью и печатью МУИЦ на каждой странице (копии не действительны).

Настоящий договор является единственным легитимным документом для рассмотрения взаимных претензий сторон договора.
Любые договора и деятельность от имени или с упоминанием МУИЦ, использование материалов МУИЦ незаконны.

Статья 6. Реквизиты сторон Договора.

	ФИО
	ЧУДПО «МУИЦ»

ИНН 5016011952

КПП 501601001

р/с 40703810501970001060 в Банк ВТБ (ПАО)
к/с: 30101 810 145 250 000 411 в Отделении 1 Главного управления Центрального банка Российской Федерации по Центральному федеральному округу г. Москва

БИК: 044525411

Директор ЧУДПО «МУИЦ»

	Дата и место рождения

	Адрес

	Паспорт: серия                       №

	Выдан (когда и кем)

	С условиями обучения, аттестации и статусом дипломов МУИЦ ознакомлен и согласен

	«________»______________________20____г.

	Подпись студента_______________________
	_________________Е. В. Романина

	              м.п.